



11. februar 2019

Sagsnr.  
2019-0041326

Dokumentnr.  
2019-0041326-2

Sagsbehandler  
Peter Høiriis Nielsen

## **Bilag 1 Overblik over den politiske behandling**

### **Borgerrepræsentationen, den 22. juni 2017, endelig vedtagelse af lokalplan ”Kalvebod Brygge Vest II” med kommuneplantillæg**

Borgerrepræsentationen godkendte lokalplan ”Kalvebod Brygge Vest II”, som muliggør opførelse af et IKEA-varehus, hotel og ungdomsboliger mv. ved Kalvebod Brygge og Dybbølsbro.

Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1):

”Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 50 m<sup>2</sup>.”

For stemte: V, C, I og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).

Imod stemte: A, Ø, B, F og O

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 48 stemmer imod 3. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, V, F, O, I og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).

Imod stemte: C.

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Vi synes, at byggeriet er for stort og dominerende. Vi ønsker en lavere bebyggelsesprocent, og er bekymret for, om vejene i området kan rumme den megen ekstra trafik. Vi synes, at overdækningen af Dybbølsbro giver en u hensigtsmæssig tunnelvirkning og fjerner udsynet. Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 50 m<sup>2</sup>”.

### **Den 4. december 2018 notat om dispensationer i forbindelse med opførelse af Kaktus Tårnene lagt på TMU Portalen**

#### **Teknik- og Miljøudvalget den 4. februar 2019**

Indstilling om dispensation fra lokalplan nr. 551 ”Kalvebod Brygge Vest” blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på belysning af yderligere forhold. Et samlet udvalg afgav følgende

#### **Byplan Vest**

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

protokolbemærkning: ”Partierne ønsker ikke at reducere bredden på adgangssten og stiller sig undrende overfor, at det ikke er muligt at udforme facaden i transparent materiale.”

**Teknik- og Miljøudvalget den 4. februar 2019, Dispensation fra lokalplan nr. 551 Kalvebod Brygge Vest II om udformning af byrum og facader mv. (Kaktus Tårnene), Vesterbro-Kgs. Enghave**  
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, om der skal gives dispensation fra lokalplanen til at give byrum og facader mv. en anden udformning end fastlagt i lokalplanen i forbindelse med opførelse af Kaktus Tårnene ved Dybbølsbro.

Indstillingen blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på belysning af yderligere forhold.

Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne ønsker ikke at reducere bredden på adgangssten og stiller sig undrende overfor, at det ikke er muligt at udforme facaden i transparent materiale.”